
Rio Grande do Sul , 31 de Janeiro de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO X | Nº 2486 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             27 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
REALIZAÇÃO DE CÁLCULO ATUARIAL DO RPPS DE 2019. 
 

Publicado por: 
Pâmela Urruth de Melo 

Código Identificador:33A34F43 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO 
LIVRAMENTO 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DECRETO Nº.8.595, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2018. 

 
Fixa prazos para pagamento de ISSQN Fixo para o 
exercício de 2019. 

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANT’ANA DO LIVRAMENTO, 
no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
  
D E C R E T A: 
  
Art. 1º - Os contribuintes que recolhem ISSQN Fixo, deverão efetuar 
o pagamento nas datas abaixo relacionadas: 
  
Parcela Única com 10% de desconto – Vencimento 15/02/2019 
  
1ª Parcela............................. Vencimento 15/03/1019 
2ª Parcela........................... Vencimento 14/06/1019 
3ª Parcela.............................. Vencimento 15/09/1019 
4ª Parcela.................................. Vencimento 15/12/1019 
  
Art. 2º - Não se enquadram neste Decreto, os contribuintes amparados 
pelas Leis Complementares Federais 123, 126 e 128. 
  
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará 
em vigor na data de sua publicação. 
  
Sant’Ana do Livramento, 28 de dezembro de 2018. 
  
SOLIMAR CHAROPEN GONÇALVES 
Prefeito Municipal  
  
Registre-se e Publique-se:  
  
FERNANDO GONÇALVES LINHARES  
Secretário Municipal de Administração 

Publicado por: 
Hendrick Welyson de Avila Soares 
Código Identificador:38A26A64 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO 
 

DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO 
EXTRATO DO 8° ADITIVO AO CONTRATO 253/2014 

 
Extrato do 8° Aditivo ao Contrato 253/2014 que tem como objeto a 
locação de imóvel para fins de acomodar a família de Franciele dos 
Santos da Silva e outros, tendo como Locadora a Srª Sonilda Laurili, 
sendo objeto do presente aditivo A prorrogação do prazo pelo período 
de 06 meses a contar de 03 de janeiro de 2019 a 03 de julho de 2019.  
  
JACQUES GONÇALVES BARBOSA 
Prefeito  

Publicado por: 
Silmar Maciel dos Santos 

Código Identificador:74DDF8CD 

 
DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO 

EXTRATO DO 5° ADITIVO AO CONTRATO 29/2016 
 

Extrato do 5° Aditivo ao Contrato 29/2016 que tem como objeto a 
Locação de imóvel para fins de acomodar o grupo familiar de Caio 
Guilherme Fernandes e outros, tendo como locador o Srº Edvino 
Matochevski, sendo objeto do presente aditivo a Prorrogação do prazo 
do contrato pelo período de 06 meses a contar de 03 de janeiro de 
2019 a 03 de julho de 2019. 
  
JACQUES GONÇALVES BARBOSA 
Prefeito  

Publicado por: 
Silmar Maciel dos Santos 

Código Identificador:FB5AB752 

 
DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO 

EXTRATO DO CONTRATO 007/2019 DO PREGÃO 
PRESENCIAL 79/2018 

 
Extrato do Contrato 007/2019 do Pregão Presencial 79/2018 que tem 
como objeto a aquisição de veículo zero km, tendo como empresa 
contratada INVESP INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS 
ESPECIAIS, CNPJ 29.755.952/0001-05, pelo valor de R$ 192.400,00 
(cento e noventa e dois mil e quatrocentos reais). 
  
JACQUES GONÇALVES BARBOSA 
Prefeito  

Publicado por: 
Silmar Maciel dos Santos 

Código Identificador:4E44ADF2 

 
DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO 

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO 011 DO 
CHAMAMENTO PUBLICO 001/2018 

 
Extrato do Termo de Credenciamento 011 do Chamamento Publico 
001/2018 que tem como objeto a prestação dos serviços de Consultas 
de Hanseníase, tendo como Credenciada LEDA SASSO ANTUNES, 
médica, CRM nº. 11.616, pelo prazo de 12 meses a contar de 24 de 
janeiro de 2019. 
  
JACQUES GONÇALVES BARBOSA 
Prefeito  

Publicado por: 
Silmar Maciel dos Santos 

Código Identificador:593AACFA 

 
DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO 

EXTRATO DO 1° ADITIVO AO CONTRATO 228/2018 DA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 023/2018 

 
Extrato do 1° Aditivo ao Contrato 228/2018 da Dispensa de Licitação 
023/2018 que tem como objeto a Prestação de Serviço de 
fornecimento de enxoval pra UPA, tendo como contratada a 
ASSOCIAÇÃO HOSPITAL DE CARIDADE SANTO ÂNGELO, 
sendo objeto do presente aditivo a Alteração da Clausula Primeira do 
Contrato. 
  
JACQUES GONÇALVES BARBOSA 
Prefeito 

Publicado por: 
Silmar Maciel dos Santos 

Código Identificador:A2CD426D 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EDITAL Nº 05/SMAD/2019 
 

CONVOCAÇÃO DE APROVADOS EM 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

  
JACQUES GONÇALVES BARBOSA, Prefeito Municipal de Santo 
Ângelo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA a(s) pessoa(s) 
abaixo relacionada(s) aprovada(s) em Processo Seletivo Simplificado 
para contratação por prazo determinado, previsto no Edital nº 
97/2017-SMAd, conforme ordem de classificação divulgada, para 
preenchimento de vagas conforme segue:  


